scriptionis. quod tamen est omnino à vero alienum. Imo nullas Docto. quem viderim hactenus, id ausus est firmare, cum sit cōtra tex. in d.l. fin. C. de tempo. restit. in integr. pet. & ita procedit decisi. Bal. in d.l. falsam. nu.5. quod feliciter non currat, nisi à die scientie, etiam si per centū annos quis semper ignorat; optima quidem, & naturali ratione, vt supra dixi. Celsantque ex his adducta per Arium, vbi suprā, ita vt superfluum putem singulis respondere. Idem probat abunde Boer. decisi.9.num.4.

- 278 Q; nō si obijiciatur, † p ex capite ignorantie non videtur restitutio concedenda, vbi nō cōstat de probabilitate ignorantiae, vbi subest p̄sumptio scientie, vt est * communis opinio, de qua per Rotan. Bonon. d. coclus. 71. nume.2. dicentem, quod vbi p̄sumpta est scientia in cōtrariis cestat restitutio in integrum ex capite ignorantie, vt per Roma. Alex. Aret. & alios citatos per Bellon. d.cofil. 279 46.num.16. † & ibi addit, p tunc subefice dicitur probabilis p̄sumptio scientie, q; partes habitant cōtinē in loco, vel ibi propē, vbi sunt horā p̄scripta ratione vicinitatis, vel vbi publice dicitur in loco de iure eius, cōtra quem fuit p̄scriptum. Ergo p̄ ratione videtur dicendum, vbi agitur inter coniūctos, locatui. ff. unde cognata. & cōta legatariū, qui post 40. annos petebat legatu, & restitutio in integrum ex capite ignorantie, respondit Alex. cof.1.63.num.6.vol.2. & latē defendit in proposito Paris. cof.2.8.num.2.18.vol.1. Et pulchre etiam cōtra maiorem aduersus præscriptionem 40. annorum flante sanguinis coniunctione in allegante ignorantiam, Dec. d. conf.29. in fin. scien. etiam cestat restitutio, vbi fama vrget publica de eo, vel effactum proprium, Craue. cof.2.2.5.num.8. vol.2. vel fuit facta proclamata, & huiusmodi, per eidem cof.7.1.col. antepenult. vbi etiam de potente restitutio-nem aduersus statuti dispositionem, quam allegat ignorasse.

- 280 Respondet, † q; imo vicinus, vel cōiunctus nō p̄sumit scire ea, qua solent in se-creto fieri, putā, stuprum, vel furtum, nec ea, qua modo ten-poris spatio expediuntur, vt cōtractus, testamento, & huiusmodi, nec alia, qua à communiter contingit; bus nō solent esse nota viciniis, vel cōiunctis, putā, facta in loco longinquō, ut latē post alios plures per eum citatos firmat Ripa in l. 1. nume.4. & sequen. ff. si cert. petat. & firmat Alex. in hac materia præscriptionis d.6.7.1. numero 6. volum. 1. vbi concludit, p ex eo, 281 quod quis succedit in locum alterius, p̄sumit habere iustum causam ignorandi, l. ff. n.